

# GAZETA LWOWSKA.

Insercyja w półkolumnie drukiem garmoni, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

(Ofiary dobroczynne.)

C. k. urząd powiatowy w Czortkowie zebrał w drodze składek na pogorzalców Chorostkowa 10 zł., Zborowa 10 zł., Buczacza 12 zł. 92 c. w. a.

Na wsparcie pogorzalców Buczacza, wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędów powiatowych: w Tłumaczu 7 zł. 67 c., w Wojniłowic 20 zł. 72½ c., w Rożniatowie 6 zł. 30½ c., w Mielnicy 10 zł.

Dla pogorzalców Bełża zebrały c. k. urzędy powiatowe w Brodach 64 zł. 40 c., w Niżankowicach 6 zł. 56 c.

C. k. urząd powiatowy w Mielnicy zebrał dla pogorzalców Chorostkowa 9 zł. 27 c.

C. k. urząd powiatowy w Niżankowicach zebrał na wsparcie pogorzalców Horodenki 6 zł. 66 c., Radomyśla 6 zł. 58 c., Cieszanowa 7 zł. 13 c.

Wszystkie te ofiary zostały niezwłocznie odesłane na miejsce przeznaczenia.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 9. września.

Król Jego Mość pruski przybył do Berlina osobnym pociągami w dniu 7. września i przyjmowany był na dworcu z wielkim zapamię. Pan Bismark wieczorem tego samego dnia do stolicy pruskiej przybył.

W Kielu odbyła się narada wielu członków stanów holsztyńskich w domu prywatnym, gdyż sala uniwersytecka z rozkazu rządu zamknięta dla nich została. Na naradzie tej było obecnych 31 deputowanych, jako reprezentantów duchowieństwa, miast i włościan; ze szlachty nikogo nie było. Zgromadzenie postanowiło wystosować do sejmku związkowego podanie z protestacją przeciwko rozwiązaniu Księstw, z żądaniem zwolnienia reprezentacyi krajowej i z oświadczeniem gotowości zadość uczynienia żądaniom narodowym.

Cesarz Francuzów, Cesarzowa i Cesarzewicz odjechali w dn. 7. b. m. do Biarritz.

Z Paryża donoszą, iż zdaje się, że tegoroczny saison w Compiègne bardzo będzie świetny. Prócz następców tronu angielskiego i włoskiego, zapowiedziane jest także przybycie Króla portugalskiego. W dniu 4. września Cesarz przyjmował Wielkiego Księcia Badońskiego i miał z nim długą rozmowę, bez wątplenia o sprawach niemieckich, na które teraz w Tuilleryach głównie uwagę zwracają. Poseł pruski, hrabia Goltz raz jeszcze przed wyjazdem swym miał sposobność zapewnienia gabinet francuski, iż w Gasteinie nie było wcale mowy o ostatecznym załatwieniu sprawy szleswicko-holsztyńskiej, że załatwienie takowe na późniejszy czas odroczone zostało. Oświadczenie to, tudzież zapewnienie ze strony Austrii zgadzające się z tem oświadczeniem, sparaliżowało nieukontentowanie jakie wywołała wiadomość o tajnych artykułach do konwencji dodanych. Bo jakież znaczenie mogłyby mieć te artykuły, jeżeli się do ostatecznego załatwienia sprawy księstw zaelbiańskich nie odnoszą?

We Francji zakazano wyprowadzania bądź na wewnętrzną konsumpcyę, bądź per transito wszelkiego rodzaju bydła, skór surowych i innych części bydlęcych z Anglii, Belgii i Holandyi, z powozu zarazy na bydło w tych krajach panującej.

Monitor mówi w tygodniowym swoim przeglądzie o festynach floty angielskiej i francuskiej co następuje:

„Festyny te dały powód do demonstracyi sympatyi z obu stron kanału. Z radością konstatawać możemy grzeczności rządu Królowej, udział ludności i przyjacielski ton dzienników. Nie pierwszy to rząd cesarski starał się o stosunki przyjaźni i ufności z gabinetem londyńskim. Najprzed alians a następnie serdeczne porozumienie, był to zawsze cel i przeszłego rządu; polityce rządu cesarskiego zostawione było urzeczywistnić tę myśl, z korzyścią dla obu narodów i dla całej Europy.“

„Dzienniki angielskie uznały to z rzadką otwartością. Dobre stosunki, między Anglią a Francją gruntuja się na obustronnym interesie, prócz tego jest jeszcze między niemi węzeł równego zapatrywania się na zasady prawa publicznego. Dla tego też oba mocarstwa z równą bezinteresownością dążyły do zabezpieczenia niepodległości Turcyi, dla tego to Anglia widząc Francję walczącą za niepodległość Włoch nie chciała dłużej zatrzymywać Wysp jónskich, lecz zezwoliła ażeby takowe według życzeń ludności z jądrem narodowości złączone zostały.“

Dzienniki francuskie powtarzają dziś doniesienie, przez dzienniki włoskie poprzednio ogłoszone, o zamiarze Ojca sw. obchodzenia w przyszłym roku w sposób najuroczystszy 18sto wiekowej rocznicy męczeństwa świętego Piotra, przy czem wezwany być ma

cały świat katolicki do wzięcia najliczniejszego udziału w tej uroczystości, która przez cały miesiąc czerwiec 1866 roku trwać ma.

## Monarchia Austriacka.

Lwów, 7. września. (Sprawozdanie lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.) Dnia 29. sierpnia b. r. odbyło się 9te zwyczajne posiedzenie tutejszej Izby handlowej i przemysłowej pod przewodnictwem prezesa Izby pana Józefa Breuera.

Z przedmiotów, które były na porządku dziennym wyjmujemy: Jeneralna komenda zawiadomiła Izbę, że wys. c. k. Ministerstwo wojny zarządziło, aby przy sporach jakie z powodu liwerunków dla komisji mundurowych powstają, poruczone było komisjom mieszanym osądzenie, czy dostarczone przez liwerantów artykuły co do jakości dotyczącym wzorom odpowiadają. Dotychczasowy zaś sposób zwolywania przy podobnych sporach sądowych komisji znawców ma ustać. Rzeczony komisye mieszane składać się mają z delegatów władz wojskowych i trzech znawców ze stanu cywilnego, z których jednego mianuje komisya mundurowa, jednego liwerant a jednego sąd handlowy. Jeneralna komenda zawiadomiła przeto izbę, aby dla użytku komisji mundurowej w Jarosławiu sporządziła listę odpowiednich znawców.

Izba czyniąc temu wezwaniu zadość, przedłożyła jeneralnej komendzie żadaną listę.

Wysokie c. k. Namiestnictwo uwiadomiło Izbę, że wysokie c. k. Ministerstwo handlu w porozumieniu z wysokim c. k. Ministerstwem stanu na przedłożony wniosek, aby dla uniknienia możebnych wypadków, zarobkowość studzienników policzyć do przemysłowości koncesyonowanych — postanowieniem z dnia 27. maja b. r. do l. 6001/405 orzekło, iż niewidzi się spowodowanem zaliczać zarobkowość studzienników do zarobkowości koncesyonowanych, ponieważ niczem nie udowodniono, aby ograniczenie takowe ze względu na §. 30. ustawy przemysłowej potrzebne było. Izba przyjęła orzeczenie to do wiadomości.

C. k. Namiestnictwo udzieliło Izbie aktów dotyczących budowy projektowanych dwóch dróg obwodowych, mianowicie: jednej z Brzeżan na Rohatyn do Chodorowa, a drugiej z Brzeżan do Halicza, i zawiadomiło Izbę, aby po dojrzałym rozważeniu istniejących stosunków handlowych, tudzież i tej okoliczności, że kolej lwowsko-czerniowiecka obwód Brzeżański na południowo-wschodniej granicy obwodu przerzynać będzie — oświadczyła się co do budowy powyższych dróg, tudzież której z tych dróg ze względu na istniejące stosunki większą ważność przypisać należy. — Izba uchwaliła oświadczyć się za potrzebą obydwóch dróg projektowanych, postanowiła jednak powołując się na sprawozdanie swe z dnia 10. września 1862 do l. 460, w którym naglącą potrzebę i ważność przedłużenia drogi Tarnopolsko-Brzeżańskiej przez Rohatyn do Dniestru wykazała, — popierać w pierwszej linii — ze względu na ruch handlowy jak najspieszniejsze przedłużenie drogi Tarnopolsko-Brzeżańskiej, przez wybudowanie projektowanej drogi z Brzeżan na Rohatyn do Chodorowa, która jest najkrótszą komunikacją obwodów Tarnopolskiego i Brzeżańskiego ze stolicą kraju, i która to droga przez okoliczność, że kolej Lwowsko-Czerniowiecka obwód Brzeżański na południowo-wschodniej stronie przerzynać będzie, tem większej nabiera wagi. Zarazem przedłożyła Izba wysokiemu Namiestnictwu wniosek, aby ze względu na to, że powyższe projektowane drogi, jako ważne arterye handlowe są w interesie całego kraju i całemu krajowi pośrednio lub bezpośrednio korzyści przynosić będą, koszta budowy takowych z pominięciem dotychczasowego systemu konkurencyi obwodowej, fundusz krajowy w całości ponosił.

Magistrat uwiadomił Izbę, że Rada miejska na walnem posiedzeniu dnia 22. sierp. b. r. obrała panów Karola Wilda i Wincenciego Zaaka członkami komisji zawiadującej szkołą przemysłową. Izba przyjęła wybór powyższy do wiadomości.

Ministerstwo handlu zawiadomiło Izbę reskryptem z dnia 23. czerwca b. r. do l. 8015/563, że Najjaśniejszy Pan najwyższem rozporządzeniem de dto. Laxenburg 11. czerwca 1865 łaskawie zezwolił raczył, aby Austrija wzięła udział w międzynarodowej wystawie wyrobów rolniczych, przemysłowych, tudzież utworów sztuki w Paryżu w roku 1867 odbyć się mającej. Izba przyjęła reskrypt powyższy do wiadomości.

Wysokie Namiestnictwo zawiadomiło Izbę wskutek zapytania ministerstwa stanu do oświadczenia się, do jakiej kategorii napojów policza się w Galicyi w obec prawa propinacyi sliwowica mianowicie, czy napój ten podlega prawu propinacyi, lub też policza się do tak zwanych osłodzonych spirytusów, które z pod prawa propinacyi są wyłączone. Zarazem zażądało wys. Namiestnictwo, aby Izba podała, w jaki sposób sliwowica sporządzana bywa, mianowicie; czy między sposobem sporządzania takowej a sposobem sporządza-

nia napojów osłodzonych zachodzi jakie podobieństwo. i czy więcej gatunków śliwownicy sporządzanych bywa.

Izba uchwaliła wys. c. k. Namiestnictwu odpowiedzieć, że nie jest jej wiadomo, do jakiej kategorii napojów c. k. urzęda śliwownicy — w obec prawa propinacyi — policzają, że jednak zdaniem jej napój ten do kategorii osłodzonych spirytusów policzonym być nie może, ponieważ należy do wódek z owoców sporządzanych.

*Śliwowica* jak już nazwa okazuje, sporządzana bywa ze śliwek, które przez fermentację i destylację dają napój, który się co do smaku i zapachu od napojów ze ziarn zbożowych i kartofli sporządzanych różni. Śliwowica sporządzana bywa we Węgrzech, w Galicyi przychodzi tylko rzadko w handlu i jako przedmiot konsumpcyi krajowej, nie zasługuje na najmniejszą uwagę.

Ze różne gatunki śliwownicy znajdować się muszą, wypływa już z natury rzeczy, ponieważ jakość napoju tego zawisa w pierwszym rzędzie od jakości produktu, którego się do wyrobu używa, w drugim zaś rzędzie od mniej lub więcej umiejętnego sposobu wyrobu.

Nakoniec oświadczyła Izba, że śliwowica we flaszkach opieczętowanych i beczkach, niepowinna w handlu podlegać żadnym ograniczeniom, ponieważ napój ten w Galicyi nigdy sporządzanym nie był, przeto też i prawu propinacyi nigdy podlegać nie mógł; — jednakowoż nienależałoby zdaniem Izby przy wyszynku śliwownicy robić między napojem tym a zwykłą wódką różnicy, ponieważ uprawnieni do propinacyi mogliby przeto łatwo ponieść szkodę.

Wys. Namiestnictwo zaważowało Izbę w skutek rozporządzenia wys. ministerstwa handlu do oświadczenia się, czy skala ustanowiona w §. 7. patentu promulgacyjnego do kodexu handlowego z dnia 17. grudnia 1862, która stanowi podstawę, jak dalece przepisy prawa handlowego względem firm, prokurystów, ksiąg handlowych i spółek handlowych na kupców rozciągać się mają, wedle dotychczasowych doświadczeń i z uwzględnieniem pojedynczych gałęzi przemysłu, stosunkom i potrzebom krajowym odpowiada?

Izba uchwaliła na wniosek dotyczącego referenta wys. Namiestnictwu odpowiedzieć, że od czasu zaprowadzenia nowego prawa handlowego nie zrobiła dotąd żadnych spostrzeżeń, aby zmiana skali w §. 7. powołanego patentu ustanowionej ze względu na stosunki tutejsze była pożądaną lub potrzebną. Zmiana powołanej skali wedle pojedynczych gałęzi przemysłowych niedałaby się zdaniem Izby przeprowadzić. Podwyższenie skali nie byłoby ze względu na niekorzystne stosunki handlowe wskazanem, znizzenie zaś takowej odpowiadałoby tem mniej celowi, ponieważ handel znajduje się w miejscach mniej zaludnionych i tak już powiększej części w rękach ludzi, którzy nie prowadzą ksiąg handlowych i do porządnego prowadzenia takowych nie posiadają dostatecznych zdolności.

Wysokie c. k. ministerstwo handlu udzieliło Izbie w odpisie rozporządzenie c. k. ministerstwa wojny, w którym wymogi, jakie do uzyskania zaświadczeń kwalifikacyjnych do liwerunków wojskowych bliżej oznaczone zostały, że zaważaniem, aby Izba przy udzielaniu zaświadczeń takowych liwerantom, z większą dokładością postępowała. Instrukcyę dotyczącą przyjęła Izba do wiadomości.

Wysokie Namiestnictwo zawiadomiło Izbę, że wysokie ministerstwo wojny postanowiło reskryptem z dnia 1. czerwca b. r. do l. 1962 udzielić Izdom handlowym i przemysłowym wzorów ważniejszych artykułów, które w komisjach mundurowych do liwerunku przychodzą, w tym celu, aby Izby mogły podać do wiadomości ministerstwa wojny wszelkie ulepszenia w wyrobach odnoszących artykułów, tudzież wszelkie wynalazki przemysłowe, z którychby także i eraryum wojskowe korzystać mogło. Zarazem zaważowało wysokie c. k. Namiestnictwo Izbę, aby się oświadczyła, czy ze względu na tutejsze stosunki przemysłowe uważa za rzecz wskazaną, aby jej w mowie będące wzory udzielonemi były. Izba postanowiła wys. Namiestnictwu oświadczyć, że ze względu na cel przez wys. ministerstwo wojny zamierzony, uważa za rzecz potrzebną, aby jej wzory ważniejszych artykułów, które w komisji mundurowej w Jarosławiu do liwerunku przychodzą, wraz z dotyczącymi opisami udzielone były.

Nakoniec uwiadomiło wys. Namiestnictwo Izbę, że wysokie ministerstwo handlu zatwierdziło zamknięcie rachunków Izby za rok 1864, które później podamy.

**Wiedeń, 7. września.** (*Nowiny dworu.*) *Najjaś. Pan* przybędzie dziś przed południem do Wiednia i będzie udzielać powszechnych audyencyi. W sobotę odjedzie Jego ces. Mość pociągiem pospiesznym kolei zachodniej w towarzystwie Fzm. hrabiego *Crenneville* z Penzingu do Ischlu, a powróci ztamtąd we wtorek z rana.

(*Wiadomości bieżące.*) Wyniesione nie dawno do rzędu miast miejsce kąpielowe Franzensbad mianowało Jego Excelencyę ministra stanu hrabiego *Belcredi* pierwszym honorowym obywatelem.

*Gazeta wiedeńska* zamieściła artykuł następujący:

Jak wiadomo w skutek najwyższego postanowienia z dnia 3. lipca 1865 r. zaniechane zostały śledztwa sądowe przeciwko tym co się winnymi okazali dalszego tylko wspierania powstania polskiego, prócz tego Najwyższym aktem łaski z dnia 31. lipca 1865 roku i w Galicyi wiele osób skazanych za przestępstwa drukowe uwolnione zostały od wszelkiej dalszej kary, wiele też podobnych śledztw sądowych zaniechane zostało.

Dziś możemy donieść o dalszych aktach Najwyższej łaski, która udzielona została tym co w powstaniu większy udział mieli i więcej zawinili.

I tak w skutek Najwyższego postanowienia z dnia 31. sierpnia byłemu redaktorowi Karolowi Cieszewskiemu darowana została reszta kary jednorocznego ciężkiego więzienia na którą za zbrodnię zdrady głównej skazany został; Najwyższem postanowieniem z dnia 3. czerwca 1864 r. darowano Władysławowi Stupnickiemu karę kwumiesięcznego więzienia za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej; Najwyższem postanowieniem z dnia 22. sierpnia 1864 r. Ignacemu Hruszewskiemu kara 18 miesięczna więzienia za podobną zbrodnię; Najwyższem postanowieniem z dnia 8. maja 1865 r. Ignacemu Drobnerowi kara dwuletniego więzienia za zbrodnię zdrady głównej i utrata stopnia doktorskiego akademickiego; Najwyższem postanowieniem z dnia 7. maja 1865 r. Leonardowi Ricci kara jednomiesięcznego więzienia za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej; Najwyższem postanowieniem z d. 29. maja 1865 Karolowi Stupnickiemu kara 3 miesięcznego więzienia za podobną zbrodnię; Najwyższem postanowieniem z dnia 11. lipca 1865 r. Janowi Armułowiczowi reszta sześciomiesięcznej kary więzienia za toż samo przestępstwo; Najwyższem postanowieniem z dnia 23. lipca 1865 r. Arthurowi hr. Goluchowskiemu reszta sześciomiesięcznego więzienia za tę samą zbrodnię; Najwyższem postanowieniem z dnia 30. lipca 1865 r. Wiktorji Ostrowskiej reszta kary pięcioletniego więzienia za tę samą zbrodnię; a Najwyższem postanowieniem z dnia 1. września 1865 r. Julianowi Łukasiewiczowi reszta 3letniego więzienia za tę samą zbrodnię.

Następnie w skutek Najwyższej łaski darowano Adolfowi Perkrzywnickiemu wydalenie z kraju, jako zaostrenie kary, Ludwikowi Szumańczowskiemu darowano skutki jego kondemnaty, zaś Emanuelowi Starkłowi, Michałowi Białemu, skazanym za zaburzenie spokojności publicznej i za zdradę główną, pozwolono dalsze kontynuowanie nauk.

(*W sprawie siedmiogrodzkiej*) odeszły już najwyższe postanowienia do gubernium w Klausenburgu, ale dopiero po publikacji w gubernium podane będą do wiadomości publicznej, co 3 lub 4 dni potrwa. Na wybory potrzebuje Siedmiogród ośm tygodni. Jeżeli zatem zwołanie nastąpi 10go. tedy zbierze się sejm krajowy w pierwszych dniach listopada. W czternaście dni po ogłoszeniu dekretu zwołującego sejm siedmiogrodzki nastąpi zwołanie sejmu węgierskiego. A ponieważ od zwołania do otwarcia sejmu musi upłynąć przeszło 10 tygodni, tedy będzie mogła węgierska reprezentacya krajowa rozpocząć czynności swoje w połowie grudnia, to jest w miesiąc po otwarciu sejmu siedmiogrodzkiego.

## Rosya.

(*Ustawa prasowa w Finlandyi.*) *Gazeta Petersb.* pisze: „W Finlandyi ogłoszoną została nowa ustawa o prasie, nazwana „ustawą wolności druku w Finlandyi.“ Podajemy z tej ustawy treść artykułów najbardziej interesujących dla naszych czytelników. Przepisy tej ustawy dotyczą wyłącznie pism peryodycznych, wydawanych w językach fińskim lub szwedzkim; wydania zaś w języku ruskim ulegają przepisom prasowym w Rosyi. Wolność wydawania pism peryodycznych w Finlandyi służy każdemu pełnoletniemu obywatelowi finlandzkiemu, mającemu prawo rozrządzać swą własnością i nie skazanemu sądownie za ciężkie przestępstwo. Powinien on być zamieszkały w miejscu, gdzie drukuje się peryodyczne jego pismo. i złożyć na przypadek pociągnięcia go do kary pieniężnej kaucyę — w Helsyngforsie i Abo: od tygodniowych (lub rzadziej wydawanych) pism 1000 marek; od wydawanych po 2 do 5 razy na tydzień 2000 marek, a od codziennych (6 razy lub więcej) 4000 marek; w innych zaś miejscowościach Finlandyi wymagana jest kaucya w dwójnásób mniejsza (t. j. od 125 do 500 rs.) Ktoby rozpoczął wydawanie pisma, bez upoważnienia głównej dyrekcji prasy, zapłaci 100 marek kary; ktoby drukował pomimo ogłoszonego mu zakazu, zapłaci po 100 marek za każdy numer, a rząd przedsięwzięcie kroki przeciwko wydaniu. Za wydanie numeru w nieoznaczonym dniu lub o wcześniejszej godzinie jak było ogłoszone, 100 marek kary. Skoro wydawca sądownie skazany będzie na zapłacenie jakiegokolwiek kary, wydawanie pisma zawieszonem zostanie do czasu spłacenia całkowitej kary. W razie nieopłacenia kary w swoim czasie, takowa zaregulowana będzie do złożonej kaucyi, a następnie do majątku wydawcy. Przekład artykułów z innych pism mają być koniecznie podznaczone, zkad wzięte zostały; uchybienie tego przepisu ulegnie karze 20 marek. Pragnący oczyścić się z zarzutów uczynionych mu w piśmie, ma prawo zamieszczać tłumaczenie swoje w temże piśmie, którego obowiązkiem będzie w jednym z pierwszych dwóch numerów po odebraniu tłumaczenia lub objaśnienia, bezpłatnie umieścić podwójną ilość wierszy w stosunku do artykułu oskarżającego; od reszty zaś wierszy objaśnienia, redakcyja ma prawo żądać opłaty, jaka jest uiszczaną od wiersza zwyczajnego ogłoszenia. Objaśnienie czyli tłumaczenie powinno być opatrzone podpisem podającego. Za odmówienie umieszczenia w właściwym czasie objaśnienia lub tłumaczenia się, redakcyja ulegnie karze 100 marek; w ważnych wypadkach sąd może wyrzec wyższą karę, a nawet zakazać wydawanie pisma. Nowa ustawa zacznie obowiązywać od 1. stycznia 1866 r. Dotychczasowe pisma w ciągu czterech tygodni winne są złożyć ustanowione kaucye i dopełnić innych formalności.

## Królestwo Polskie.

**Warszawa, 2. września.** (*Pobył Wielkiego Księcia Mikołaja w Warszawie. — Przyczyna pożarów.*) Wielki Książę Mi-

Łołąj, brat cesarski, który w dniu 27. sierpnia do Warszawy przybył, wczoraj miasto to opuścił, udając się przez Breść Litewski do twierdzy Bobrujska, a ztamtąd do Moskwy. W czasie pobytu swego w Warszawie zajmował się jedynie inspekcją wojskową, Wielki Książę przyjmował jedynie władze, a nikogo z osób cywilnych, tak iż żadnej nie miał styczności z ludnością krajową. Ludność zresztą wszędzie bardzo się przyzwolecie zachowała, gdzie się Wielki Książę tylko pokazał. Na polowaniu w lasach cesarskich w Skierniewicach lud wiejski przyjmował go nawet z zapalem. W czasie pobytu Wielkiego Księcia przestrzegano ściśle wszystkie przepisy stanu oblężenia, spodziewać się jednak można, iż w skutek dobrego sprawowania się publiczności nastąpią akta łaski dawno oczekiwane. — Komisya wysadzona do śledzenia pożarów miała się przekonać, iż chociaż wiele podpałań pochodzi z pobudek politycznych, pożary powstają jednak po większej części w skutek zbrodniczych spekulacyj. Głównie zaś w Radomskiej gubernii pokazało się miało, iż żydzi własność swoją wysoko ubezpieczają, ażeby po jej podpaleniu wysokie wynagrodzenie, wartość rzeczy spalonych o wiele przechodzące, odebrać mogli.

## Tureya.

**Konstantynopol, 21. sierpnia. (Obchód urodzin Jego Cesarzkiej Mości Cesarza austriackiego. — Konwersya długu państwa. — Koniec cholery.)** Urodziny Jego Cesarzkiej Mości Cesarza austriackiego obchodzono tu z największą uroczystością. W dniu 18. sierpnia jako w sam dzień urodzin udał się tegoż czasu kierujący nuncjaturą radca legalny Vetsera, ze wszystkimi urzędnikami poselstwa na pokładzie statku wojennego Jego Cesarzkiej Mości „Dze Mówę“ do Pery, gdzie w kościele Panny Maryi odbyło się solenne nabożeństwo; na nabożeństwie tem byli wszyscy c. k. urzędnicy, sztab i osada c. k. statku stacyjnego, wielu kapitanów statków Lloydowych i liczna publiczność. Po nabożeństwie c. k. chargé d'affaires w wielkiej sali pałacu ambasady przyjmował duchowieństwo katolickie i kolonia austriacka, które złożyły życzenia swe i hołd uszanowania; miał następnie przemowę, która przyjęta została żywymi okrzykami zgromadzenia. W południe przybył ze strony Sultana szambelan Alemi Efendi, pierwszy tłumacz Porty Ariffii Bey ze strony wezyra i Ali Basza, niosąc zwykle przy tej uroczystości powinszowania. Po skończonej uroczystości radca legacyjny Vetsera powrócił do Terapi, gdzie reprezentanci innych mocarstw wizyty mu oddawali. — Konwersya dawnego długu tureckiego poczęła się w dniu 15. b. m. — Cholerę uważać można jako zupełnie wygasłą. Chociaż wiele ludzi padło jej ofiarą, miała jednak zaraza to dobre, iż zwróciła uwagę Turków na zupełne zaniechanie wielu dzielnic stolicy pod względem sanitarnym i spodziewać się można, iż pod naciskiem tych wspomnień, obce wpływy zdołają przekonać władze tureckie, o konieczności utrzymywania większego ochędstwa po ulicach i placach publicznych.

## Kronika.

(Pozary.) W Samborze na przedmieściu Powłonia spaliło się dnia 29go z. m. dziesięć zagród włościańskich z zapasami zboża i siana. Ogień miał powstać przez nieostrożność.

W Medyce, w powiecie Mościckim, wybuchł ogień dnia 27go z. m. w domu przez Izraelitów zamieszkałym. Ponieważ w wydobytej z płomieni wiązce konopi znaleziono paczkę siarniczek, zdaje się, że ogień był podłożony, gdyż zaś dom ten był zaasekurowany i do tego bardzo wysoko, zachodzi podejrzenie, że go podpalono z umysłu.

W Wolezu, w powiecie Turka, wybuchł pożar dnia 29go z. m., podczas gdy włościanie po większej części byli zatrudnieni robotą w polu, i spaliło się 12 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi i zapasami siana. Nadto spaliło się 7 sztuk bydła. Szkoda wynosi około 1500 złr. w. a. Ogień miał być zapuszczony przez dziecko 6letnie bawiące się siarnikami.

W Nadworniu dnia 30go z. m. przez nieostrożność pasterzy zapaliły się krzaki do gminy tego miasteczka należące. Ogień ogarnął także zarząd w gminach Strymbie i Łojowie; rozszerzył się na 15 morgów, i dopiero dnia 1go b. m. został ostatecznie ugaszony. Szkoda wład powstała jest bardzo mała, owszem ogień przyczynił się do oczyszczenia łąk.

(Nieszczęsne wypadki.) Dmytro Borys z Magierowa, w powiecie Żółkiewskim, żołnierz wysłużony, postradał życie dnia 30go z. m. przez nieostrożne obejście się z kulą eksplozującą przypadkiem znajdującą.

W Zastawiu, w powiecie Uhnowskim, znaleziono dnia 29go z. m. leżące pod płotem zwłoki Wasyla Zuk, wyrobnika z Uhnowa. Tenże dnia 27. z. m. pił w karczmie Zastawskiej z włościanami z Zastawia i Uhnowa, i miał być przez tychże pobity.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

**Lwów, 6. września.** Gmina miasta Wiednia pragnąc zabezpieczyć stolicy dostateczne i najtańsze zaopatrzenie we wszystkie artykuły żywności, przez ściąganie dowozu wiktuałów ze wszystkich części monarchii a nawet i z zagranicy, postanowiła urządzać centralną targowicę w gmachu umyślnie na to zbudowanym w III. okręgu gminnym na placu pomiędzy główną ulicą przedmieścia Landstrasse a ulicą Ungergasse, przytykającym bezpośrednio do drogi żelaznej. Centralna targowica w listopadzie bieżącego roku do obrotu publicznego oddana zostanie, a otwarcie jej wcześniej ogłoszone będzie.

Centralna targowica zostawać będzie pod kontrolą reprezentacji gminy wiedeńskiej, następczy ona producentom z całej monarchii sposobność przesłania produktów swych do zakładu, w którym produkta te z najmniejszymi im być może kosztami, przez faktorów przysięgłych i kaucyonowanych przedawane będą.

Regulaminem przez zarząd centralnej targowicy ogłoszonym, wiktuały przesłane dzielić się będą na ośm klas następujących: Mieso, drób, dziczyzna i ptactwo, ryby, jaja i tłuszcze, ziarna strączkowe, jarzyny i owoce. Klasy te przydzielone zostały czterem faktorom, którzy trudnić się będą sprzedażą nadesłanych wiktuałów na rzecz nadesłających producentów, pobierając za trudy swoje prowizję osobną taryfą ustanowioną.

Zarząd targowicy pozyskał od skarbu państwa ułatwienie, iż akcyza w samym gmachu targowicy opłacana będzie, porozumiał się zaś z dyrekcjami dróg żelaznych względem pospiesznego transportu wiktuałów na targowice przeznaczonych. Prócz tego do transportów tych nie zwykłe, lecz niższe pozycje taryf frachtowych zastosowane być mają. Zarząd stara się o uzyskanie większego jeszcze obniżenia taryf transportowych i ma nadzieję, że starania jego nie zostaną bez pomyslnego skutku. Akcyza od wiktuałów nie sprzedanych w przeciągu 24 godzin po za linie miasta Wiednia wyprowadzonych, stronom zwrócona będzie.

Przy wzorowym urządzeniu centralnej targowicy i ścisłej kontroli, jaką gmina miasta Wiednia nad nią rozciąga, producenci nawet z najodleglejszych stron monarchii spokojnie przesłać mogą produkta swe na targ wiedeński, przedaz bowiem tych produktów odbywać się będzie sumiennie i rzetelnie, z należytym uwzględnieniem interesu nieobecnego producenta.

Zwracając uwagę gospodarzy wiejskich w kraju naszym na zakład, który następczy im może sposobność do korzystnego spieniężenia produktów, jakiego do Wiednia przesłać zechcieli, dodajemy jeszcze, iż regulamin centralnej targowicy c. k. galicyjskiemu Towarzystwu gospodarskiemu w licznych egzemplarzach nadesłany został, komitet zaś Towarzystwa regulamin ten pomiędzy członków towarzystwa rozesłał.

Pierwsze austriackie Towarzystwo eksportowe i importowe, najwyższemu postanowieniem Najjśn. Pana z dnia 23. czerwca b. r. koncesyonowane, wkrótce już, jak słychać, czynności swoje rozpocznie. Kapitał Towarzystwa składa się z 5 milionów złotych austr. w akcyach, które jednak na początku tylko do wysokości jednego miliona emitowane być mają. Według statutów Towarzystwo jest ukonstytuowane, jako skoro 30% pierwszej emisji, a zatem 300.000 złr. subskrybowane będą. Subskrybeya na akcyje odbędzie się od 11. do 23. września. Komitet założycieli subskrybował 100.000 złr., trzeba więc do ukonstytuowania jeszcze 200.000 złr., na które tylko 10% wpłacone być mają.

## Ostatnia poczta.

**Wiedeń, 8. września.** *Gazeta wiedeńska* donosi, że Jego c. k. Apost. Mość raczył wczoraj po południu wyjechać do Ischl.

**Paryż, 5. września.** *Opinion nationale* donosi, że hrabia Goltz jechał właśnie tym pociągiem, który doznał nieszczęsnego wypadku. Hrabia Goltz nie został zraniony, ale sekretarz poselstwa odniósł leką kontuzję.

**Paryż, 5. września.** Cesarz z Cesarzową i następcą tronu udaje się jutro do Biarritz.

**London, 6. września.** *Foreign Office* podaje doniesienie z Suez, że konsul angielski Comeron został wypuszczony z niewoli abisyńskiej.

**Florenca, 7. września.** Dziś został ogłoszony dekret rozwiązujący parlament, wybory rozpisano na d. 22. października. Parlament zbierze się 15. listopada.

**Berlin, 6. września.** Dziś zrana przybyli tu Król i prezydent ministrów Bismark. *Prov. Corresp.* pisze: Prezydent ministrów Bismark załatwiwszy najuagłejsze sprawy odjeżdża do Biarritz.

Sąd obwodowy w Perlebergu jako najbliższy granicy Holstynu rozpoczął śledztwo przeciw redaktorowi p. May jako poddanemu pruskiemu o zbrodnicze uszkodzenie interesom kraju pruskiego.

**Lizbona, 6. września.** Chrzest Infanta odbędzie się dn. 26. b. m. Sądzą, że Król wyjedzie dopiero w październiku.

**Lizbona, 4. września.** Skład nowo-utworzonego ministerium jest następujący: prezydent rady ministrów i minister spraw wewnętrznych: Aguiar; finansów, robót publicznych i spraw zewnętrznych: wicehrabia de Castro; sprawiedliwości Barjona Freitas; wojny: Hrabia Torres Novas; marynarki: wicehrabia Praia z Grande.

Izba w najbliższym czasie będzie odroczone.

**Kopenhaga, 6. września.** Na wczorajszym festynie w Klampenborgu znajdowało się 50.000 osób, które w procesji udały się do szleswickiego pomnika granitowego w zwierzyńcu. Do uczty zasiadło 4000 osób. Klausen, Gruntwig, Orla Lehmann i Lassen mieli mowy. Szleswiczanie po części powrócili z rana. Król odjechał dziś wieczorem do Fionii, na uroczystość otwarcia kolei żelaznej z Middelfahrt do Nyborga.

**Bukareszt, 5. września.** Przedwczoraj po południu Książę Kuza przybył tu z dóbr swoich Ruginosa. W ministerium i w administracji zanoszą się na wielkie zmiany osób.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 7. września.

Hotel George: PP.: Ks. Obaleński Michał, z Rosyi. — Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Rożycki Erazm, z Polski.  
Hotel europejski: Szczepanowski Alex., z Krakowa.  
Hotel krakowski: Gizesko Jan, z Kisenewa. — Witosławski Bronisław, z Wojechowiec.  
Pod Nr. 514<sup>1/2</sup>: Derza Jul., z Krowicy.

Dnia 8. września.

Hotel George PP.: JE. hr. Starzyński Kaz., z Ropczyckiej góry. — Hr. Koziebrodzki Just., c. k. pułkownik, z Gams. — Mihalaki Michał, z Mołdawii. — Przybysławski Wład., z Uniza. — Smarzewski Fran., z Mrzanicy.  
Hotel europejski: Hr. Dzieduszycki Miecz., z Korniowa. — Augustynowicz Bron., z Woszczanec. — Barański Adolf, z Radłowic. — Dzurdzowan Jerzy, z Wisznica. — Wykowski Józef, z Suszczyna.  
Hotel Langa: Tomas Józef c. k. generał-major, i Paust Jan, c. k. nadporucznik, z Stanisławowa. — Chenu Piotr Fran., z Jas. — Frank Ferd., z Naczowa. — Hr. Cavriani, c. k. radzca państwa, z Krakowa. — Terentieff, ces. ros. radzca tyt., z Warszawy.  
Hotel angielski: Roza Kaj., c. k. rołm., z Drohobyczy. — Chojecki Max., z Winogroda. — Potocki Miecz., c. k. konserwator, z Kociubińczyk. — Jaworski Apol., z Ordowa. — Łukasiewicz Dom., z Bukowiny.  
Hotel Krakowski: Zhyzewski Jan, z Buska.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 7. września.

PP. Kalitowski Ant., c. k. przeł. obwod., do Żółkwi. — Pajaczkowski Narc., do Tarnowa. — Commerell Lud., król. wirtemb. konsul, do Odessy. — Br. Kapri Józef, do Czerniowiec. — Bal Fran., do Tuligłów. — Docan Mik., do Mołdawii. — Jordan Teofil, do Nowogosiola. — Nikorowicz Mik., do Sambora. — Obertyński Leop., do Stronibah. — Plaghino Alex., do Mołdawii. — Rodakowski Jan, do Kończak. — Sturza Grzegorz, do Wiednia. — Terosiewicz Emil, do Zastawiec. — Tchorzniecki Piotr, do Komborni. — Papara Jul., do Dolnicza.

Dnia 8. września.

PP. Ks. Obaleński Michał, do Wiednia. — Tomas Józef, c. k. generał-major, i Paust Jan, c. k. nadporucznik, do Brodów. — Hr. Wodzicki Kaz., do Olejowa. — Czerwiński Włod., do Iwachowic. — Derza Jul., do Krowicy. — Gojlaw Jan, do Wiednia. — Jordan Kaz., do Kuńkowiec. — Russo Teod., do Bessarabii. — Szumlański Michał, do Krzywy. — Szczepanowski Alex., do Krakowa. — Uhrinowski Piotr Karol, do Czerniowiec. — Gizesko Jan, do Nowosielec.

**T E A T R.**

Dzisiaj (przedst. niem.): „Der Postillon von Longjumeau“, opera w 3 aktach. Ostatni występ gościnny i na dochód p. Henryka Sontheima.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 7. i 8. września 1865.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328.98	+ 11.6	78.5	zachodni	sl.
2. god. po poł.	329.10	+ 20.5	49.8	"	"
10. god. wiecz.	329.65	+ 13.3	82.6	"	"
7. god. zrana	330.10	+ 11.7	85.3	zachodni	sl.
2. god. po poł.	329.72	- 20.4	48.1	południowy	"
10. god. wiecz.	329.19	+ 13.5	78.6	"	"

**Kurs Lwowski.**

Dnia 7. września

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	12	5	16 1/2
Dukat cesarski . . . . .	5	14 1/2	5	19
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	8	57	9	01
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	68	1	70
" papierowy rosyjski . . . . .	1	42	1	44
Talar pruski . . . . .	1	60 1/2	1	62
Polaki kurant i pięciozłotówka . . . . .	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. z 100 zł. . . . .	68	30	68	89
" " " m. k. z 100 zł. . . . .	71	73	72	30
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne . . . . .	71	16	71	80
5% Pożyczka narodowa . . . . .	72	69	73	35
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	192	13	194	25

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 7. września.

	złr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	68	30
5% pożyczka narodowa . . . . .	72	40
Łosy z 1860 roku . . . . .	87	20
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	776	—
" " kredytowego . . . . .	173	40
Łondyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	109	75
Srebro . . . . .	107	50
Dukat pojedynczy . . . . .	5	18

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 6. września.

Z. Dług publiczny. (za 100 zł.)	
A. Państwa	pien. towar.
W austr. wal. po 5%	62.70 62.90
" bez kuponów	— —
zwrotny po 5%	98.25 98.75
Z pożyczki narod. z proc.	— —
od stycznia do lipca po 5%	72.80 72.90
od kwiet. do paźd. po 5%	— —
Pożyczka w srebrze z 1864	— —
roku zwrotna w 35 latach	79.75 79.25
z r. 1851 ser. B. po 5%	— —
Metaliki po 5%	68.10 68.20
Metaliki z proc. od maja do	— —
listopada po 5%	68.60 68.70
dtto. po 4 1/2%	59.10 59.25
dtto. " 4%	52.50 53.—
dtto. " 3%	39.50 39.75
dtto. " 2 1/2%	33.— 35.—
dtto. " 1%	13.40 13.60
Przez. do wyl. z r. 1839	— —
całe losy	144.— 144.50
Przez. do wyl. z r. 1839	— —
piąta część losów	141.50 142.50
Przez. do wyl. z r. 1854	82.50 83.—
Przez. do wyl. z r. 1860	— —
po 100zł.	88.30 88.40
Przez. do wyl. z r. 1860	— —
po 100 zł.	94.— 94.25
Pożyczka z r. 1864 (z pre-	— —
mią) po 100 złr.	78.50 78.60
Renty Come po 42 lir. austr.	18.— 18.25
Wylos. obl. dawn.	— —
długu państ.	— —
" 5%	62.— 63.—
" 4 1/2%	58.50 59.—
" 4%	52.— 52.50
" 3 1/2%	45.— 45.50
" 3%	— —
" 2 1/2%	55.— 57.—
" 2 1/4%	50.— 51.—
" 2%	44.— 45.—
" 1 3/4%	39.— 40.—
" 1 1/2%	71.50 72.—
dtto. z procent. za granicą	67.25 67.75
" 1 1/2%	60.— 60.50
" 1%	— —
B. Krajów koronnych.	— —
Nizszej Austrii	81.50 82.—
Wyż. Aust.	82.— 83.—
Salcburg	89.— 91.—
Czech	88.— 90.—
Morawii	81.— 82.—
Szlaska	88.— 89.—
Styryi	85.50 86.—
Tyrolu	— —

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb.	88.50	92.—
Węgier	71.50	72.—
Banatu Tem.	70.50	71.25
Kroacyi i Sławonii	72.50	73.—
Galicyi	71.—	71.90
Siedmiogrodu	68.25	68.75
Bukowina	68.25	68.75
Z klauzula wylos. w r. 1867	69.—	69.25
Banat Temesz.	68.10	68.30
Lomb. wen. pożycz. z r. 1859	92.—	93.—
Dług Tyrolu	— —	— —
" po 5%	— —	— —
" 4%	54.—	55.—
" 3 1/2%	— —	— —
" 3%	54.—	55.—
" 2 1/2%	— —	— —
" 2%	27.—	27.50
" 1 1/4%	— —	— —
<b>3. Stan oblig. domestykaln.</b>		
Po 3% za 100 zł.	22.50	23.50
" 2 1/2% " 100 " "	17.—	19.—
" 2 1/4% " 100 " "	16.50	18.50
" 2% " 100 " "	14.—	16.—
" 1 3/4% " 100 " "	12.50	14.50
<b>3. Akcyje. (za sztukę.)</b>		
Banku narodowego	775.—	776.—
Inst. kred. dla handlu po	— —	— —
200 zł. w. a.	173.00	173.70
Niz. austr. tow. eskont.	— —	— —
po 500 zł.	585.—	587.—
Banku anglo-austriackiego	— —	— —
na 200 złr. (20 ft. ster.)	— —	— —
z wpłatą 30%	74.75	75.25
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1674.—	1676.—
Tow. kolei żel. państwa po	— —	— —
200 zł. m. k. czyli 500 fr.	179.40	179.50
Połud. kolei państw., lomb.	— —	— —
wen. i central.-włoskiej	— —	— —
kolei żel. po 200 zł. w. a.	— —	— —
czyli 500 fr. z wpłatą	— —	— —
180 zł.	194.50	195.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł.	— —	— —
mon. konw.	131.—	131.50
Kol. Kar. Lud. po 200zł.	— —	— —
mon. konw.	192.80	193.—
Lwowsko-czerniow. kolej	— —	— —
po 200 zł. w. a. w srebrze	— —	— —
(20 f. s.) z wpłatą 35%	82.50	83.50
Uprzyw. czeska kolej zach.	— —	— —
odpólna po 200 zł. w. a.	160.25	161.75
Polud.-póln.-niem. kolei	— —	— —
kom. po 200 zł. m. k.	117.75	118.—
Kolei Cisy po 200zł. m. k.	— —	— —
po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	147.—
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis.	— —	— —
po 200 zł. m. k.	— —	— —

	pien.	towar.
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	— —	— —
Kolej Budehradzka po	— —	— —
500 zł. m. k.	695.—	700.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po	— —	— —
200 zł. m. k.	240.—	244.—
Kol. Bern. Ross. z pierw-	— —	— —
szeństwem po 200 zł.	— —	— —
mon. konw.	— —	— —
Kol. Grae.-Köfl. i Tow.	— —	— —
górn. po 200 zł. w. a.	131.—	133.—
Austr. towarz. żegl. par.	— —	— —
po 500 zł. m. k.	465.—	467.—
Lloyda w Tryeście po	— —	— —
500 zł. m. k.	221.—	223.—
Tow. młyn. par. w Wied.	— —	— —
po 500zł. w. a.	380.—	382.—
Łowcz. austr. Tow. gaz.	— —	— —
po 200 zł. w. a.	260.—	265.—
Mostu łącz. w Peszcie po	— —	— —
500 zł. m. k.	370.—	375.—
<b>2. Listy zastawne. (za 100 zł.)</b>		
Banku narod. (6let. z r. 1857 po 5%	— —	— —
10let. „ 1857 po 5%	104.—	104.50
w m. k. (przeznaczone do	— —	— —
los. po 5%	93.30	93.50
Banku (na 12 m. 5%	— —	— —
narod. (przezn. do loso-	— —	— —
w. a. (wania po 5%	89.—	89.25
Gal. Tow. kred. w w. a.	— —	— —
po 4%	68.—	63.50
Węgier. Towar. ziemskie	— —	— —
po 5%	80.—	80.50
<b>3. Obligacje z prawem pierwszeństwa.</b>		
Kolej Elżbiety po 5% za	— —	— —
100 zł. m. k.	97.50	98.50
detto detto w srebr. upr	— —	— —
za 100 zł. w. a.	83.—	83.50
Emis. z r. 1862 za 100 zł.	— —	— —
wal. aust.	75.25	75.75
Tow. austr. kol. państwa	— —	— —
po 500 fr.	110.50	111.50
Kol. lomb. wen. po 500 fr.	100.50	101.—
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.25	91.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	88.—	89.—
Kol. Głogn. po 100 zł. m. k.	79.—	79.50
Uprzyw. czeska kol. zach.	— —	— —
po 300 zł. w. a. (w srebr-	— —	— —
ze) za 100 zł.	87.75	88.25
Połud. póln. kolej kom. po	— —	— —
5% za 100 zł.	76.—	77.—
Kolej gal. Karola Ludwika	— —	— —
po 300zł. w. a. (w srebrze)	— —	— —
po 5% za 100 zł.	91.—	92.—

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dun.	— —	— —
za 100 zł. m. k.	95.50	96.50
Lloyda za 100 zł.	83.50	89.00
<b>6 Losy. (za sztukę.)</b>		
Inst. kred. dla handlu po	— —	— —
100 zł. w. a.	121.60	121.80
Tow. żeg. par. na Dun. po	— —	— —
100 zł. m. k.	79.50	80.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	103.—	109.—
" " po 50 zł. m. k.	48.50	49.—
Pożycz. miasta Budy po	— —	— —
40 zł. w. a.	22.50	23.—
Esterhazego po 40 zł. m. k.	76.—	78.—
Salma " 40 " "	27.—	28.—
Palfiego " 40 " "	25.50	26.—
Clarego " 40 " "	23.—	24.—
St. Genois " 40 " "	23.—	24.—
Windischgrätz po 20 zł.	16.75	17.25
Waldsteina 20 " "	16.—	17.—
Keglevicha 10 " "	12.—	12.50
Fundacya szpit. Arcyksię-	— —	— —
cia Rudolfa	12.—	12.10
<b>Weksle. (Na 3 miesiące.)</b>		
Amsterdam za 100 zł. hol.	— —	— —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	91.30	91.30
Berlin za 100 tal.	— —	— —
Wrocław za 100 tal.	— —	— —
Frankfurt za 100zł. w. p. n.	91.40	91.60
Genua za 100 lir. piem.	— —	— —
Hamburg za 100 M. B.	81.15	81.20
Lipsk za 100 tal.	— —	— —
Liwurna za 100 lir. tosk.	— —	— —
Łondyn za 10 ft. szt.	109.10	109.60
Lugdun za 100 fr.	— —	— —
Medyolan za 100 lir. wł.	43.20	43.30
Marsylia za 100 fr.	— —	— —
Paryż za 100 fr.	43.50	43.55
Praga za 100 zł. w. a.	— —	— —
Tryest za 100 zł. w. a.	— —	— —
Wenecya za 100zł. w. a.	— —	— —
<b>(31 dni po okazaniu.)</b>		
Bukareszt za 100 piast. wol.	— —	— —
Konstantynopol za 100 piast. tur.	— —	— —
<b>Kurs złota.</b>		
Dukaty ces. men.	5.18	5.19
dtto. pełnej wagi	5.18	— —
Korona	— —	8.74
20frankówka	8.73	9.—
Rosyjski imperyal	8.97	1.62
Talar związkowy	1.61	107.76
Srebro	107.50	107.76
Kurs korony w c. k. kasach	13zł.	50 c.